CAPUT XXX.

Quod octoginta orthodoxi a Valente in navi cremati sunt.

Indignatus igitur imperator, ad præsens eclavit iram, latenter autem Modesto præfecto præcepit ut eos comprehensus occideret. Modus autem mortis erat quoddammodo pergrivus, quæ propter memoriæ contraditus. Metuens enim præfectus ne seditio nasceretur in populo, si eos aperte perimeret, simulavit se eos viros exilio destinare. Illis autem simpliciter acquiescentibus, jussit eos præfectus mitti in navem quasi exilio devehendos: præcipiens nautis ut cum ad mare medium pervenirent, eos demergerent, et hoc modo morerentur. Quo facto, perductis eis in medium sinum qui vocatur Astacenus, quod jusserat præfectus et

contigit autem ventum subsolanum nimie flare; et ipsa navis velociter est accensa. Cujus reliquæ pervenerunt ad locum qui Acidiza nuncupatur, ubi ad plenum cum viris religiosis absumptæ sunt. Quod tamen aiunt non sine ultione transisse. Fames namque repetite secuta est circa Phrygias gentes; ita ut necessitatem haberent habitatores patriam relinquere, et ad Constantinopolim diversasque provincias properare. **SOCRATES, lib. iv, cap. 13. Edit. Christ. Vales. cap. 16, p. 227.**

CAPUT XXXI.

Quid Valens gesserit in Antiochia et Cappadocia.

B Valens itaque, Nicomedia relicta, pergebat ad Antiochiam. Interea dum venisset ad Cappadociam, solite [*ms. Lyr., sollicite*] ejus loci turbabat Ecclesiam, Arianis eas tradere volens. Quod se credebat cito perficere, eo quod pro quibusdam inimicitiiis Basilium Eusebio, qui tunc Cæsariensem regebat Ecclesiam, videbatur offensus; et abscedens in Pontum, cum monachis habitabat ibi philosophantibus. Porro populus, et maxime nobilium ac sapientium, Eusebium in suspicionem habebant, quasi ipse fuisset auctor fugæ viri philosophi vita verboque perfecti. Volebantque eum deserere, et apud semetipsos missarum celebrare solennia. Sed Basilium quidem, ne turba nasceretur in populo per seditiones hæreticorum, agebat in Ponto silentium cum suis episcopis, qui semper adhæserant illi. Contigit etiam ut circa Eusebium odium populi nasceretur. Dumque Basilio fuisset nuntiatum quia Valens veniret in Cappadociam, relicto Ponto, Cæsaream venit, et pactis cum Eusebio celebratis, Ecclesiam pro tempore suis adhortationibus roborabat. Valens autem, dum suam intentionem non valuisset implere, cum episcopis secum ambulantis tunc abscessit. **SOCRATES, lib. vi, cap. 13, p. 616.**

C Igitur imperator Valens parvipendens [*ed. V., pervidens*] famæ invasionem, venit Antiochiam Syriæ. Cumque ibi moraretur, nolentes Arianis consentire vastabat, vehementerque consubstantialitatis prædicatores imminabat. Et quos dum Ecclesiis per omnium civitatum Orientalium expulisset, non ei hoc suffecit, sed etiam eos diversis supplicis subdidit, multosque diversa morte contraditos interemit, plerimos tamen necabat in flumine. **SOCRATES, lib. iv, cap. 14. Edit. Christ. Vales. cap. 17, p. 228.**